令和３年１２月

各中学校長

卓球部顧問

小学生卓球関係者 各位

令和３年度 最上地区冬季卓球選手権大会 のご案内

新庄卓球協会

                                                           会長 佐々木養記

 下記の通り冬季卓球選手権大会を開催いたしますので、よろしくお取り計らいくださいますようお願い

申し上げます。

１ 大 会 名     令和３年度 最上地区冬季卓球選手権大会

２ 主   催    新庄地区卓球協会

３ 共   催    最上地区中学校体育連盟

４ 期   日     令和３年２月１２日（土）

         開  館  ７：３０ ※参加団体で準備    監督会議   ８：１０

           試  合  ８：４０～１５：００（予定）

※参加人数によって終了時間が前後します。ご了承ください。

５ 会   場    新庄市体育館

６ 競技種目   ①１４歳（中学２年生）以下男子・女子各シングルス

            ※会場の都合で１４歳以下の部のみとなります。

７ 試合方法  １１本、５ゲームズマッチのトーナメント方式による。

８ 参加資格   ①本大会に出場する選手は、新庄市・最上地区の小学生、中学１・２年生で、

令和３年度山形県卓球協会加盟員で日本卓球協会に登録済みの者。

            ②審判のできる者。

10 競技規則 ①現行の日本卓球ルールによる。

②ゼッケンは、令和２年度（財）日本卓球協会指定のものを使用すること。

③会場（新庄市体育館）感染症対策と日本卓球協会コロナガイドラインによる。

11 使 用 球 ４０ｍｍホワイト ただし、主催者はニッタク球を準備する。

12 審   判  原則として敗者制とする。ただし、１回戦は、事務局で割り当てる。

13 参 加 料 １人７００円 ※大会当日に受付で提出ください。

※開閉会式は行わず，試合終了後に表

彰のみを行います。

14 申込方法 別紙様式申込書（Excelデータ）を入力の上、メールに添付し、下記のアド

レスまで送信ください。

Ｅメール tabletennismogami@yahoo.co.jp（全て半角です。）

大蔵村立大蔵中学校 柿崎大作 宛

※名簿データが必要なため、Ｅメールのみとさせていただきます。

15 申込期限   １月２７日（木）１７時まで

16 そ の 他  ・各団体で大会役員として大会運営に御協力いただける方は申込用紙に氏名の記入

をお願いいたします。その方には昼食を手配いたします。

・当日、早く到着した学校から会場準備の手伝いをお願いします。降雪期ですので、各

団体の事情に合わせていただいて構いませんが、御理解と御協力をお願いします。

・敗者による審判・試合結果記録（敗者審判制）を行うため、ルールや試合進行等の

事前指導の徹底をお願いします。

・試合中に複数のコーチの方が交代でベンチに入ることはできません。コーチはいすに

座り、ルールやマナーを守ってのアドバイスをお願いします。

・施設・設備や館内の掲示物には絶対いたずらしないように事前指導を徹底ください。

また、ごみの持ち帰りについても指導をお願いします。

・感染症対策のため，観戦できる保護者の人数に制限があります。保護者の入場は、

選手１名につき、中学生は１名まで，小学生以下は２名まで入場することができま

す。その他の感染症対策については別紙でその詳細を御確認ください。

・健康状態確認票は選手や指導者がそれぞれ記入し、提出してください。

・大会組み合わせは、事務局に一任ください。（地区内中学校顧問と地区卓球協会役

員が代表で行います。）組み合わせ決定後，申し込みの際に使用いただいたメール

アドレスに送信しますので、各自で印刷して持参ください。

・今後の感染症の状況によっては、さらなる入場者数の制限や大会の中止など

も考えられます。あらかじめご了承ください。変更等があった場合は決定した

時点で各団体に連絡いたします。

・問い合わせは、柿崎大作（大蔵中：0233-75-2216）までお願いします。

フォントは、МＳゴシックの１１ポイント、氏名のスペースと学年表示は、下記の書式でお願いします。過去

データから貼り付ける場合は、送信前に必ず形式の確認をお願いします。

（例） 卓球太郎①  卓球一太郎②  球 一郎（小４）  卓球 卓②